
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Iguarapé Açu/Belém, com o objetivo de realizar 
palestras e cadastros creditos, os microempreendedores dos municípios 
acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Vanilsa da Silva Borges 591773-3 Gerente Regional 30/09/2020 A 
02/10/2020  2  1/2

Jackeline Yasmin Silva 5930821-2 Gerente Regional 30/09/2020 A 
02/10/2020 2  1/2

Ricardo Hamintas Martins Pereira 80846315-2 Gerente Regional 30/09/2020 A 
02/10/2020 2  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 584983
PORTARIA Nº 070/2020 – 28 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Dom Eliseu/Belém, com o objetivo de realizar entregas 
de cartas de crédito, a futuros microempreendedores dos municípios acima 
mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Priscila Horlania Santos Silva 5946293/1 Gerente Regional 30/09/2020 a 
01/10/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 584884
PORTARIA Nº 071/2020 – 28 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Terra Alta/Dom Eliseu/Terra Alta, com o objetivo de realizar 
entregas de cartas de créditos aos microempreendedores do NGPM-CRE-
DICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS 

BARREIROS 59466293/1 Gerente Regional 30/09/2020 a 
01/10/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 585002
PORTARIA Nº 067/2020 – 28 de Setembro de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Don Eliseu/Belém, com o objetivo de realizar entregas de 
cartas de créditos do NGPM-CREDICIDADÃO, a futuros microempreende-
dores dos municípios acima mencionados, através NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 
GABINETE

30/09/2020 a 
01/10/2020  1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 584639

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 150/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34129, DE 27/02/2020.
Onde se lê:
II - EXCLUIR nos efeitos da PORTARIA Nº 087/2020, de 03/02/2020, pu-
blicada no DOE nº 35.109 de 06/02/2020 o servidor, LÁZARO CÉZAR DA 
SILVA LIMA JÚNIOR, matrícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coor-
denador, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução da Obra 
do Contrato, nos impedimentos legais e eventuais do titular, celebrado en-
tre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e a Empresa, conforme acima.

Leia-se:
II - INCLUIR nos efeitos da PORTARIA Nº 087/2020, de 03/02/2020, pu-
blicada no DOE nº 35.109 de 06/02/2020 o servidor, LÁZARO CÉZAR DA 
SILVA LIMA JÚNIOR, matrícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coor-
denador de Núcleo Regional, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, 
a execução da Obra do Contrato, nos impedimentos legais e eventuais do 
titular, celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme acima.

Protocolo: 584893

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2020– TP Nº 12/2018
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construtora Santa Tereza Ltda CNPJ 05.693.333/0001-67
OBJETO: Execução da Conclusão do Sistema de abastecimento de água, no 
município de Oeiras do Pará/PA.
VIGÊNCIA: 29/09/2020 à 29/12/2020
VALOR: R$ 393.274,50
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01257
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7101 17.512.1489.7567 449051 0101
7101 17.512.1428.7567 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Av. Avenida Senador Lemos, nº. 242, sala 03, Bairro do Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA.
Telefone: (91) 3038-8554

Protocolo: 584510

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 42/2018 – CP Nº 06/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Engetra Tecnologia e Construção Eireli – CNPJ 04.521.575/0001-00
Objeto: Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no Município de 
Palestina do Pará/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 21/09/2020 a 20/03/2021
Data da Assinatura: 21/09/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 584960

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 696/2020, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/740168, de 21/09/2020 
CPAT/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Thiago Wulfert de Oliveira, Matrícula nº 57193152/3; Cargo/Fun-
ção: Assessor I.
NOME: Ângelo do Nascimento Gonçalves, matrícula nº. 80015475/1, Car-
go/Função: Diretor Administrativo.
OBJETIVO: Realizar supervisão da mudança de local do mobiliário e o le-
vantamento patrimonial, como também a possibilidade de cessão de mo-
biliário para SEJUDH, assim como a análise das instalações e seu funcio-
namento.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 12 a 16/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 584846
PORTARIA Nº. 692/2020, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/761370, de 25/09/2020 


